2022年６月 21日

各      位

会 社 名    株式会社 デジタルホールディングス

代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長   野 内  敦

   （コード番号 2389 東証プライム市場）

電 話    ０ ３ － ５ ７ ４ ５ － ３ ６ １ １

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、当社連結子会社である株式会社バンカブル（以下、「バンカブ

ル」といいます。）が実施する増資（以下「本増資」といいます。）を引き受けることを決定いたし

ました。なお、本増資によりバンカブルの資本金が当社資本金の 100 分の 10 以上に相当し、当社の

特定子会社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本増資の目的

当社は「新しい価値創造を通じて産業変革を起こし、社会課題を解決する」というパーパスのもと、

産業変革（= Industrial Transformation、以下、「IX」といいます。）の実現に向け、2021年 12月期

から 2023 年 12 月期の３年間を中長期の企業価値最大化に向け、「事業ピボットを強力に促進する DS

イノベーション 2023（以下、「DSイノベーション 2023」といいます。）」と位置付けております。

DS イノベーション 2023 の２年目である 2022年 12 月期における当社グループの重点施策のひとつ

として、「IX 集中投資」を掲げており、本増資はその施策の一環であり、バンカブルにおける経営基

盤や体制強化等を目的として、増資を行うことを決定いたしました。

２．対象会社の概要

（１）名称 株式会社バンカブル

（２）所在地 東京都千代田区四番町６番 東急番町ビル

（３）代表者の役職・指名 代表取締役社長 髙瀬 大輔

（４）事業内容 金融関連サービス事業

（５）増資前の資本金 499百万円

（６）設立年月日 2021年 1月 18日

（７）大株主及び持株比率 株式会社デジタルホールディングス 100%

（８）上場会社と当該会社の

間の関係

資本関係 当社の完全子会社です。

人的関係 当社の役職員及び従業員が取締役/監査役を兼

任しております。また、当社の従業員が出向して

おります。

取引関係 貸付金等の取引を行っております。

３．本増資の概要

（１）決定日 2022年６月 21日

（２）払込期日 2022年８月１日（予定）

（３）増資金額 2,380百万円（内、二分の一を資本金に組み入れ予定）

（４）増資後資本金 1,689百万円

（５）増資後の出資比率 株式会社デジタルホールディングス 100%

 ４．業績に与える影響

本件における 2022 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後お知

らせすべき事項が発生した場合は、適宜お知らせいたします。

以上